
 

 

 

 

Nádražní okruh 31, 746 01  Opava, IČ: 00100595, tel.:+420 553 622 999, e-mail: szm@szm.cz, web: www.szm.cz 

          

 

 

Tisková zpráva ze dne 19. dubna 2016 

 

Koncert Komorního pěveckého sboru Slezské 

univerzity 
 

Členové Komorního pěveckého sboru Slezské univerzity pod vedením 

Josefa Kostřiby vystoupí letos poprvé v Historické výstavní budově 

Slezského zemského muzea.  

 

Koncert s názvem Prima Primavera je mimo jiné také generální zkouškou na mezinárodní 

festival pěveckých sborů v rakouském Bad Ischlu, na který se členové sboru usilovně 

připravují řadu měsíců. „Festival se soutěží proběhne na přelomu dubna a května pod názvem 

13th International Choir Competition & Festival Bad Ischl 2016. Již víme, že nás čeká 

nelehká konkurence sborových těles z Evropy a světa,“ dodává Petr Vojtal, organizační 

vedoucí sboru. Na opavském koncertě posluchači uslyší skladby z pokladnice našich i 

zahraničních autorů, chybět nebudou ani písně, se kterými sbor vstoupí na mezinárodní pole 

světové soutěže. 

 

Komorní pěvecký sbor Slezské univerzity vznikl v roce 1990 a od té doby se v jeho řadách 

vystřídalo mnoho studentů, pedagogů a absolventů této vysoké školy. Po celou dobu sbor 

úspěšně reprezentuje Slezskou univerzitu na domácích i zahraničních vystoupeních, 

festivalech a soutěžích. Vrcholem dosavadního působení se stal zisk zlatého pásma 

na soutěžním festivalu „Europe and it’s songs“, který se konal v září 2011 v Barceloně.  

 

Koncert se uskuteční v pondělí 25. dubna 2016 v 18 hodin v Historické výstavní budově. 

Vstup zdarma. 

 

 

 

Kontakt pro novináře: 

Mgr. Romana Cieslarová, tisková mluvčí, cieslarova@szm.cz, 733 376 234. 


